
Stadt Oebisfelde-Weferlingen
Gemeindewahlleiter

Öffentliche Bekanntmachung

über die zugelassenen Wahlvorschläge für die Gemeinderatswahl und die Ortschaftsratswahlen

am 09.06.2024 in der Einheitsgemeinde Stadt Oebisfelde-Weferlingen

Gemäß § 28 Abs. 1 und Abs. 7 des Kommunalwahlgesetzes für das Land Sachsen-Anhalt (KWG LSA) und § 36

Abs. 1 der Kommunalwahlordnung für das Land Sachsen-Anhalt (KWO LSA) werden durch die
Gemeindewahlausschusssitzung vom 09.04.2024 die folgenden Wahlvorschläge öffentlich bekannt gegeben.

Stadtrat Oebisfelde-Weferlingen

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

1 Kraul Hans-
Werner

1959 Diplomlehrer Oebisfelde-Weferlingen,
OT Weferlingen

2 Heiligtag Michael 1945 Tierarzt Oebisfelde-Weferlingen,
OT Siestedt

3 Böttcher Jürgen 1952 Diplomagrarpädagoge Oebisfelde-Weferlingen,
OT Eschenrode

4 Walther Thilo Jörg 1971 Landmaschinen- und
Traktorenschlosser

Oebisfelde-Weferlingen,
OT Weferlingen

5 Dörfel Kerstin 1969 Sozialarbeiterin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Klinze

6 Schütrumpf Christiane 1958 Bauingenieurin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

7 von Specht Eike 1976 Diplom-Ingenieur Oebisfele-Weferlingen,
OT Weferlingen

8 May Thomas 1973 Klärwärter Oebisfele-Weferlingen,
OT Weferlingen

9 Funke Holger 1974 Rohrleitungsbauer Oebisfele-Weferlingen,
OT Schwanefeld

10 Nienstedt Niklas 1977 Bachelor of Engineering
Fahrzeugtechnik

Oebisfele-Weferlingen,
OT Oebisfelde

11 Alex Marko 1972 Gerichtsvollzieher Oebisfelde-Weferlingen,
OT Etingen

12 Meuser Hans Heino 1958 Rentner Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

13 Pachur Danny 1976 Anlagenfahrer Oebisfelde-Weferlingen,
OT Weferlingen

14 Stövesandt Jörg 1967 Bäckermeister Oebisfelde-Weferlingen,
OT Weferlingen

15 Müller Udo 1959 Bauingenieur Oebisfelde-Weferlingen,
OT Rätzlingen



16 Michaelis Sebastian 1984 Sachbearbeiter
Motorenentwicklung

Oebisfelde-Weferlingen,
OT Hörsingen

17 Kuthe Tom 2003 Auszubildender Oebisfelde-Weferlingen,
OT Hörsingen

18 Albrecht Nicole 1982 Speditionskauffrau Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

19 Wetteborn Thomas 1979 Schornsteinfegermeister Oebisfelde-Weferlingen,
OT Walbeck

20 Lendt Enrico 1981 Technischer Sachbearbeiter Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

21 Janz Carsten 1981 Gebietsverkaufsleiter Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

22 Hesse Ralf 1964 IT -Systemingenieur Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

2 Alternative für Deutschland (AfD)

1 Miegel Ralf 1967 Gemeindearbeiter Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

2 Korell Christian 1988 Teamleiter Oebisfelde-Weferlingen,
OT Buchhorst

3 Dürrmann Sandra 1976 EU -Rentnerin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

4 Dürkop Thilo 1983 Angestellter Oebisfelde-Weferlingen,
OT Lockstedt

5 Müller Uwe 1963 EU -Rentner Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

6 Krone Dennis 1983 Lagerist Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

7 Seetge Peter 1958 Betonbauer Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

8 Herzog Uwe 1967 Gemeindearbeiter Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

3 DIE LINKE (DIE LINKE)

1 Wolf Silke 1967 Diplom Betriebswirtin
(FH)

Oebisfelde-Weferlingen,
OT Weddendorf

2 Hortig Reinhard 1960 Zerspaner Oebisfelde-Weferlingen,
OT Hörsingen

3 Müller -Richter Sylvia 1983 Projektmanagerin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

4 Whitehorn Saskia 1990 Verwaltungsfachwirtin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Weddendorf

5 Bastigkeit Sabine 1954 Krippenerzieherin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Breitenrode

4 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

1 Kuthe Dirk 1964 Malermeister Oebisfelde-Weferlingen,
OT Weferlingen



2 Leuschner Angela 1966 Sozialpädagogin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Weddendorf

3 Krems-
Möbbeck

Martin 1963 Historiker Oebisfelde-Weferlingen,
OT Walbeck

4 Heidemann-
Müller

Stefanie 1979 Kindheitspädagogin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

5 Groneberg Sven 1979 Technischer
Sachbearbeiter

Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

6 Brasche Ute 1959 Rentnerin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Hödingen

7 Gereke Florian 1992 Lehrer Oebisfelde-Weferlingen,
OT Eschenrode

8 Krause Swen 1976 Elektromeister Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

9 Briest Mathias 1966 Konstrukteur Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

10 Purps Karl Heinz 1942 Rentner Oebisfelde-Weferlingen,
OT Hörsingen

11 Brasche Lutz 1952 Schweißer Oebisfelde-Weferlingen,
OT Hödingen

12 Kruse Jago 2005 Schüler Oebisfelde-Weferlingen,
OT Bösdorf

13 Rehfeldt Lars 1978 Ingenieur Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

14 Hackert Maik 1966 Lehrer Oebisfelde-Weferlingen,
OT Weferlingen

6 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)

1 Lauenroth-Mago Jörg 1956 Landwirt Oebisfelde-Weferlingen,
OT Rätzlingen

2 , Schumann Jörg 1964 Anlagenfahrer Oebisfelde-Weferlingen,
OT Lockstedt

3 Plaßmeier Dörte 1966 Angestellte Informations-
sicherheitsexpertin

Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

23 Unabhängige Wählergemeinschaft (UWG)

1 Aldinger Karsten 1983 Technischer
Sachbearbeiter

Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

2 Bade Maria 1985 Lehrerin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Weferlingen

3 Bruns Uta 1967 Büroangestellte Oebisfelde-Weferlingen,
OT Bösdorf

4 Damm Robert 1973 Unternehmer Oebisfelde-Weferlingen,
OT Breiten rode

5 Hecker Sven -Uwe 1971 Lehrer Oebisfelde-Weferlingen,
OT Rätzlingen

6 Heinze Erhard 1954 Rentner Oebisfelde-Weferlingen,
OT Bösdorf

7 Jacksch Bogumila 1967 Büroangestellte Oebisfelde-Weferlingen,
01 Oebisfelde



8 Niebel Christian 1987 Polizeivollzugsbeamter Oebisfelde-Weferlingen,
OT Bösdorf

9 Rothmann Uwe 1959 Pensionär Oebisfelde-Weferlingen,
OT Rätzlingen

10 Segeler Janett 1968 Kaufmännische
Angestellte

Oebisfelde-Weferlingen,
OT Rätzfingen

11 Wienecke Doreen 1972 Bankkauffrau Oebisfelde-Weferlingen,
OT Buchhorst

12 Wieter Sabine 1968 Angestellte Oebisfelde-Weferlingen,
OT Kathendorf

24 Wir für Oebisfelde (Wf0)

1 Polep Matthias 1972 Betriebsrat Oebisfelde-Weferlingen,
OT Breiten rode

2 Dr. Harms Alexander 1976 Ingenieur Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

3 Hintersdorf Frank 1968 Maurer Oebisfelde-Weferlingen,
OT Wassensdorf

4 Lorenz Marcel 1988 Meister im
Metallbauerhandwerk

Oebisfelde-Weferlingen,
OT Wassensdorf

5 Polep Verena 1980 Zahntechnikermeisterin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Breitenrode

6 Hintersdorf Yannick 2003 Student Oebisfelde-Weferlingen,
OT Wassensdorf

7 Stelmaszyk-
Abagat

Enrico 1978 Automobilbauer Oebisfelde-Weferlingen,
OT Wassensdorf

8 Abagat Patrice 1979 Landwirt Oebisfelde-Weferlingen,
OT Wassensdorf

25 Einzelbewerber

1 , Weske

1

Henry 1964 Maler Oebisfelde-Weferlingen,
OT Hödingen

26 Einzelbewerber

1 Brauns Christian 1987 KFZ-Mechatroniker Oebisfelde-Weferlingen,
OT Bergfriede

Ortschaftsrat Bösdorf

4 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

1 I Kruse Jago 2005 Schüler Oebisfelde-Weferlingen,
OT Bösdorf



23 Unabhängige Wählergemeinschaft (UWG)

1 Bruns Uta 1967 Büroangestellte Oebisfelde-Weferlingen,
OT Bösdorf

2 Heinze Erhard 1954 Rentner Oebisfelde-Weferlingen,
OT Bösdorf

3 Niebel Christian 1987 Polizeivollzugsbeamter Oebisfelde-Weferlingen,
OT Bösdorf

4 Stottmeister Jörg 1972 Geschäftsführer Oebisfelde-Weferlingen,
OT Bösdorf

27 Einzelbewerber

Niewerth Andreas 1987 Industriemeister Metall Oebisfelde-Weferlingen,
OT Bösdorf

28 Wählergruppe Freiwillige Feuerwehr Bösdorf (WG FFW Bösdorf)

1 Reppin Stiev 1977 Hausmeister Oebisfelde-Weferlingen,
OT Bösdorf

Ortschaftsrat Döhren

29 Wählergruppe Döhren (WG Döhren)

1 Beck Nadine 1981 Sprechstundenhilfe Oebisfelde-Weferlingen,
OT Döhren

2 Duka Roman 1987 Ingenieur Oebisfelde-Weferlingen,
OT Döhren

3 Greunke Jacqueline 1988 Gesundheits-und
Krankenpflegerin

Oebisfelde-Weferlingen,
OT Döhren

4 Krause Frank 1968 Betriebswirt Oebisfelde-Weferlingen,
OT Döhren

5 Möhring Pascal 1994 Fachlagerist Oebisfelde-Weferlingen,
OT Döhren

6 Wittsack Sascha 1987 Informatiker Oebisfelde-Weferlingen,
OT Döhren

Ortschaftsrat Eickendorf

30 Wählergruppe "Eiche Eickendorf" (WGEE)

1 Cherubim Udo 1964 KFZ -Mechaniker Oebisfelde-Weferlingen,
OT Eickendorf

2 Engelke Enrico 1971 Metallbauer Oebisfelde-Weferlingen,
OT Eickendorf

3 Hoppe Tim 1994 Softwareentwickler Oebisfelde-Weferlingen,
OT Eickendorf



4 Schwab Bodo 1963 Dachdecker Oebisfelde-Weferlingen,
OT Eickendorf

5 Sue Christoph 1988 Landwirt Oebisfelde-Weferlingen,
OT Eickendorf

Ortschaftsrat Eschenrode

31 Wählergruppe Eschenrode

1 Böttcher Jürgen 1952 Diplomagrarpädagoge Oebisfelde-Weferlingen,
OT Eschenrode

2 Gereke Florian 1992 Lehrer Oebisfelde-Weferlingen,
OT Eschenrode

3 Hutzler Manfred 1957 Elektroinstallateur/Rentner Oebisfelde-Weferlingen,
OT Eschenrode

4 Knabe Wilhelm 1959 Werkzeugmacher/Rentner Oebisfelde-Weferlingen,
OT Eschenrode

5 Scheibe Herbert 1950 Bergbauingenieur/Rentner Oebisfelde-Weferlingen,
OT Eschenrode

Ortschaftsrat Etingen

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

1 Schachtschneider Henry 1959 Maler Oebisfelde-Weferlingen,
OT Etingen

32 Erste Freiwillige Wählergruppe Gemeinde Etingen e.V. (FWG Gemeinde Etingen e. V.)

1 Widdecke Frank 1969 Angestellter Oebisfelde-Weferlingen,
OT Etingen

2 Riecke Fritz 1955 Rentner Oebisfelde-Weferlingen,
OT Etingen

3 Bock Ulrike 1988 Technische Planerin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Etingen

4 Bertelmann Jörg 1976 Steuerberater Oebisfelde-Weferlingen,
OT Etingen

5 Wesche Manfred 1949 Rentner Oebisfelde-Weferlingen,
OT Etingen

33 Einzelbewerber

1 Schüssling Ilka 1973 Bürokauffrau Oebisfelde-Weferlingen,
OT Etingen

34 Einzelbewerber

1 Barnieck Florian 1985 Sparkassenbetriebswirt Oebisfelde-Weferlingen,
OT Etingen



Ortschaftsrat Everingen

35 Die Everinger e.V.

1 Thormeyer Regine 1967 Sekretärin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Everingen

2 Mechau-Dörge Gabriele 1962 Agraringenieurin (FH) Oebisfelde-Weferlingen,
OT Everingen

3 Mewes Christian 1973 Forstwirt Oebisfelde-Weferlingen,
OT Everingen

4 Teuchert Jörg 1969 Betriebsrat Oebisfelde-Weferlingen,
OT Everingen

5 Thormeyer Sandy 1992 Sekretärin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Everingen

Ortschaftsrat Hödingen

4 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

1 Brasche Ute 1959 Rentnerin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Hödingen

2 Brasche Lutz 1952 Schweißer Oebisfelde-Weferlingen,
OT Hödingen

36 Wählergruppe Bürger für Hödingen (BFH)

1 Weske Christiane 1963 Versicherungsökonom Oebisfelde-Weferlingen,
OT Hödingen

2 Stern Ottmar 1965 Chemikant Oebisfelde-Weferlingen,
OT Hödingen

3 Wylezich Sebastian 1973 Maler Oebisfelde-Weferlingen,
OT Hödingen

37 Einzelbewerber

Könnecke Heinrich 1945 Elektromeister Oebisfelde-Weferlingen,
OT Hödingen

38 Wählergruppe Gemeinsam für Hödingen

1 Schlürscheid Ludger 1967 Heizungsinstallateur Oebisfelde-Weferlingen,
OT Hödingen

2 Lange Martin 1981 Servicetechniker Oebisfelde-Weferlingen,
OT Hödingen

3 Hartmann-
Scheunemann

Martina 1965 Disponentin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Hödingen

4 Oelze Diana 1986 Lehrerin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Hödingen

5 Schlürscheid Andy 1988 Koch Oebisfelde-Weferlingen,
OT Hödingen



6 Meier Hannes 1986 Einzelhandelskaufmann Oebisfelde-Weferlingen,
OT Hödingen

7 Lippold Mirko 1983 Pfleger Oebisfelde-Weferlingen,
OT Hödingen

Ortschaftsrat Hörsingen

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

1 Schorlemmer Peter 1964 Verwaltungsfachangestellter Oebisfelde-Weferlingen,
OT Hörsingen

2 Michaelis Sebastian 1984 Sachbearbeiter
Motorenentwicklung

Oebisfelde-Weferlingen,
OT Hörsingen

3 Kuthe Tom 2003 Auszubildender Oebisfelde-Weferlingen,
OT Hörsingen

3 DIE LINKE (DIE LINKE)

1 Hortig Reinhard 1960 Zerspaner Oebisfelde-Weferlingen,
OT Hörsingen

4 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Purps Karl Heinz 1942 Rentner Oebisfelde-Weferlingen,
OT Hörsingen

39 Einzelbewerber

1 Goersch Kevin 1978 Biologisch -Technischer-
Assistent

Oebisfelde-Weferlingen,
OT Hörsingen

Ortschaftsrat Kathendorf

40 Wählergruppe Kathendorfer Liste (Kathendorfer Liste)

1 Wieter Sabine 1968 Angestellte Oebisfelde-Weferlingen,
OT Kathendorf

2 Körtge Katja 1977 Angestellte Oebisfelde-Weferlingen,
OT Kathendorf

3 lsensee Jens 1969 Heizungsmonteur Oebisfelde-Weferlingen,
OT Kathendorf

4 Engel Maik 1968 Angestellter Oebisfelde-Weferlingen,
OT Kathendorf

5 Widdecke Oliver 1974 Land- und
Baumaschinenmechaniker

Oebisfelde-Weferlingen,
OT Kathendorf



Ortschaftsrat Oebisfelde

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

1 Schütrumpf Christiane 1958 Bauingenieurin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

2 Nienstedt Niklas 1977 Bachelor of Engineering
Fahrzeugtechnik

Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

3 Meuser Hans Heino 1958 Rentner Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

4 Albrecht Nicole 1982 Speditionskauffrau Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

5 Hesse Ralf 1964 IT -Systemingenieur Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

6 Lendt Enrico 1981 Technischer
Sachbearbeiter

Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

2 Alternative für Deutschland (AfD)

1 Korell Christian 1988 Teamleiter Oebisfelde-Weferlingen,
OT Buchhorst

2 Dürrmann Sandra 1976 EU -Rentnerin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

3 Krone Dennis 1983 Lagerist Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

4 Seetge Peter 1958 Betonbauer Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

5 Müller Uwe 1963 EU -Rentner Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

6 Dürkop Thilo 1983 Angestellter Oebisfelde-Weferlingen,
OT Lockstedt

7 Herzog Uwe 1967 Gemeindearbeiter Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

3 DIE LINKE (DIE LINKE)

1 Wolf Silke 1967 Diplom Betriebswirtin
(FH)

Oebisfelde-Weferlingen,
OT Weddendorf

2 Müller -Richter Sylvia 1983 Projektmanagerin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

3 Whitehorn Saskia 1990 Verwaltungsfachwirtin Oebisfelde-Weferlingen,
OT VVeddendorf

4 Bastigkeit Sabine 1954 Krippenerzieherin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Breitenrode

4 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

1 Groneberg Sven 1979 Technischer
Sachbearbeiter

Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

2 Heidemann-
Müller

Stefanie 1979 Kindheitspädagogin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde



3 Briest Mathias 1966 Konstrukteur Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

4 Krause Swen 1976 Elektromeister Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

5 Rehfeldt Lars 1978 Ingenieur Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

23 Unabhängige Wählergemeinschaft (UWG)

1 Aldinger Karsten 1983 Technischer
Sachbearbeiter

Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

2 Damm Robert 1973 Unternehmer Oebisfelde-Weferlingen,
OT Breitenrode

3 Jacksch Bogumila 1967 Büroangestellte Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

4 Rother Norman 1981 Kaufmännischer
Angestellter

Oebisfelde-Weferlingen,
OT Wassensdorf

5 Scharnhorst Axel 1964 Logistiker Oebisfelde-Weferlingen,
OT Wassensdorf

6 Schulz Uwe 1958 Rentner Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

7 Wienecke Doreen 1972 Bankkauffrau Oebisfelde-Weferlingen,
OT Buchhorst

24 Wählergruppe Wir für Oebisfelde (Wf0)

1 Polep Matthias 1972 Betriebsrat Oebisfelde-Weferlingen,
OT Breitenrode

2 Dr. Harms Alexander 1976 Ingenieur Oebisfelde-Weferlingen,
OT Oebisfelde

3 Hintersdorf Frank 1968 Maurer Oebisfelde-Weferlingen,
OT Wassensdorf

4 Polep Verena 1980 Zahntechnikermeisterin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Breitenrode

5 Hintersdorf Yannick 2003 Student Oebisfelde-Weferlingen,
OT Wassensdorf

6 Lorenz Marcel 1988 Meister im
Metallbauerhandwerk

Oebisfelde-Weferlingen,
OT Wassensdorf

7 Abagat Patrice 1979 Landwirt Oebisfelde-Weferlingen,
OT Wassensdorf

8 Stelmaszyk-
Abagat

Enrico 1978 Automobilbauer Oebisfelde-Weferlingen,
OT Wassensdorf

Ortschaftsrat Rätzlingen

41 Aktive Wählergruppe Sport Rätzlingen (AWG Sport)

1 Lauenroth-Mago Jörg 1956 Landwirt Oebisfelde-Weferlingen,
01 Rätzlingen



2 Segeler Janett 1968 Kaufmännische
Angestellte

Oebisfelde-Weferlingen,
OT Rätzlingen

3 Bade Monika 1954 Rentnerin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Rätzlingen

4 Hoffmann Karina 1970 Friseurin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Rätzlingen

5 Thiele Ilka 1964 Zahnärztliche
Verwaltungshelferin

Oebisfelde-Weferlingen,
OT Rätzlingen

6 Dr.-Ing.
Braumann

Holger 1962 Akademiker Oebisfelde-Weferlingen,
OT Rätzlingen

7 Bensch Silke 1968 Kaufmännische
Angestellte

Oebisfelde-Weferlingen,
OT Rätzlingen

42 UWG FFw Rätzlingen

1 Rothmann Uwe 1959 Pensionär Oebisfelde-Weferlingen,
OT Rätzlingen

2 Müller Udo 1959 Bauingenieur Oebisfelde-Weferlingen,
OT Rätzlingen

3 Hars Markus 1976 Industriemeister Oebisfelde-Weferlingen,
OT Rätzlingen

4 Hars Melanie 1977 Industriekauffrau Oebisfelde-Weferlingen,
OT Rätzlingen

5 Stenzel Felix 1990 Gemeindearbeiter Oebisfelde-Weferlingen,
OT Rätzlingen

6 Ulbricht Sina 1986 Sachbearbeiterin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Rätzlingen

7 Neubauer Matthias 1982 Anlagenführer
Instandhaltung

Oebisfelde-Weferlingen,
OT Rätzlingen

8 Neubauer Susanne 1983 Laborantin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Rätzlingen

9 Breitenfeld Andre 1985 IT -Projektleiter Oebisfelde-Weferlingen,
OT Rätzlingen

Ortschaftsrat Schwanefeld

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

1 Funke Holger 1974 Rohrleitungsbauer Oebisfelde-Weferlingen,
OT Schwanefeld

43 Wählergemeinschaft Schwanefeld (WG Schwanefeld)

1 Reinecke Beatrix 1966 Sachbearbeiterin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Schwa nefeld

2 Blume Matthias 1971 Bauunternehmer Oebisfelde-Weferlingen,
OT Schwanefeld

3 Hirschfeld Kevin 1996 Baustoffprüfer Oebisfelde-Weferlingen,
OT Schwanefeld



4 Backhaus Thomas 1970 Bergmann Oebisfelde-Weferlingen,
OT Schwanefeld

5 Reinecke Mareen 1995 Augenoptikerin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Schwanefeld

Ortschaftsrat Seggerde

44 Wählergruppe Seggerde

1 Beez Rainer 1967 Baufacharbeiter Oebisfelde-Weferlingen,
OT Seggerde

2 Hogrefe Thomas 1962 Ausbilder Oebisfelde-Weferlingen,
OT Seggerde

3 Berzau Denis 1978 Maler Oebisfelde-Weferlingen,
OT Seggerde

4 Hartmann Sven 1972 Installateur Oebisfelde-Weferlingen,
OT Seggerde

5 Steffens Dietmar 1959 Kfz -Meister Oebisfelde-Weferlingen,
OT Seggerde

Ortschaftsrat Siestedt

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

1 Heiligtag Michael 1945 Tierarzt Oebisfelde-Weferlingen,
OT Siestedt

2 Dörfel Kerstin 1969 Sozialarbeiterin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Klinze

3 Peist Uwe 1966 Selbstständiger
Elektromeister

Oebisfelde-Weferlingen,
OT Siestedt

4 Sulfrian Andreas 1960 Verwaltungsfachangestellter Oebisfelde-Weferlingen,
OT Klinze

5 Kionczyk Petra 1961 Ökonomin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Klinze

45 Einzelbewerber

1 Esch Julien 2000 IT -Unternehmensberater Oebisfelde-Weferlingen,
OT Siestedt

46 Einzelbewerber

Schulze Thomas 1966 Projekt -Ingenieur Oebisfelde-Weferlingen,
OT Ribbensdorf



Ortschaftsrat Walbeck

4 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

1. Krems-
Möbbeck

Martin 1963 Historiker Oebisfelde-Weferlingen,
OT Walbeck

2 Möbbeck Susi 1964 Staatssekretärin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Walbeck

47 Wählergruppe Walbecker Wählerforum (WWF)

1 Wetteborn Thomas 1979 Schornsteinfegermeister Oebisfelde-Weferlingen,
OT Walbeck

2 Lotsch Yvonne 1974 Krankenschwester Oebisfelde-Weferlingen,
OT Walbeck

3 Krüger Simone 1966 Polizeibeamtin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Walbeck

4 Gericke Marcus 1988 Bankkaufmann Oebisfelde-Weferlingen,
OT Walbeck

5 Mühe Ulrich 1980 Angestellter Oebisfelde-Weferlingen,
OT Walbeck

6 Feldmann Christian 1982 Verfahrensmechaniker Oebisfelde-Weferlingen,
OT Walbeck

7 Lamontain Holger 1966 Elektroingenieur Oebisfelde-Weferlingen,
OT Walbeck

8 Markgraf Nico 1981 Schlosser Oebisfelde-Weferlingen,
OT Walbeck

9 Markgraf Miriam 1981 Verwaltungsfachangestellte Oebisfelde-Weferlingen,
OT Walbeck

Ortschaftsrat Weferlingen

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

1 Kraul Hans-
Werner

1959 Diplomlehrer Oebisfelde-Weferlingen,
OT Weferlingen

2 Walther Thilo Jörg 1971 Landmaschinen- und
Traktorenschlosser

Oebisfelde-Weferlingen,
OT Weferlingen

3 von Specht Eike 1976 Diplom-Ingenieur Oebisfelde-Weferlingen,
OT Weferlingen

4 Pachur Danny 1976 Anlagenfahrer Oebisfelde-Weferlingen,
OT Weferlingen

5 Stövesandt Jörg 1967 Bäckermeister Oebisfelde-Weferlingen,
OT Weferlingen

48 Wählergemeinschaft Weferlingen (WGW)

1 Kuthe Dirk 1964 Malermeister Oebisfelde-Weferlingen,
OT Weferlingen

2 Banse Klaus 1960 Selbstständig Oebisfelde-Weferlingen,
OT Weferlingen



3 Breier Kathrin 1986 Justizfachwirtin Oebisfelde-Weferlingen,
OT Weferlingen

4 Hackert Maik 1966 Lehrer Oebisfelde-Weferlingen,
OT Weferlingen

5 Kraul Matthias 1975 Architekt Oebisfelde-Weferlingen,
OT Weferlingen

6 Marquardt Volker 1959 Angestellter Oebisfelde-Weferlingen,
OT Weferlingen

7 May Thomas 1973 Klärwärter Oebisfelde-Weferlingen,
OT Weferlingen

8 Peters Heike 1967 Kauffrau Oebisfelde-Weferlingen,
OT Weferlingen

9 Preikschas Jürgen 1958 Rentner Oebisfelde-Weferlingen,
OT Weferlingen

10 Wolters Sebastian 1984 Kaufmännischer
Sachbearbeiter

Oebisfelde-Weferlingen,
OT Weferlingen

Oebisfelde-Weferlingen, 10.04.2024
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